

会員様の福利厚生の充実にお役立ていただいています！！



京都商工会議所

グループ保険

生命共済制度



4つの
特徴

災害保障特約付団体定期保険 + 会議所独自の見舞金制度
従業員1名からでも大企業並みの保障！

～事業主・役員・従業員の不慮の事故から病気死亡まで～

24時間
365日保障

業務上・業務外を問わず保障

お手頃な
掛金

例：40歳男性1口加入
死亡保険金100万円の保障で
月額324円 (概算)

剰余金が生じた場合は

配当金を
還元

会議所独自の
見舞金制度

- ・ 病気入院見舞金
- ・ 事故通院見舞金



【引受保険会社】 大樹生命保険株式会社 (幹事会社)、アクサ生命、ジブラルタ生命、住友生命、SOMPOひまわり生命、第一生命、大同生命、東京海上日動あんしん生命、日本生命、富国生命、三井住友海上あいおい生命、明治安田生命、メットライフ生命

- * ご加入の際には正式な募集パンフレットをご確認のうえ、お申込みください。
- * 記載の年齢は保険年齢です。対応する生年月日は正式な募集パンフレットをご確認ください。
- * 掛金は概算です。また、年齢・性別により異なります。

加入者の皆様の健康を
後押しする付帯サービスを
はじめました！



大樹-KB-2023-231

最新情報は京都商工会議所HPをご確認ください

お問い合わせ

京都商工会議所 会員部
共済・雇用労務支援課 TEL.075-341-9783

FAX.075-341-9795

★ご関心をお持ちの共済制度の□に✓をお付けください。

- 京商はんなり共済。(グループ保険生命共済制度)
- ビジネス総合保険
- 業務災害保障プラン
- 休業補償プラン
- 情報漏えい賠償責任保険
- 中小企業海外PL保険

| | | |
|------|---------------------|---|
| 事業所名 | | いずれかに✓を 付けてください。 資料送付希望： <input type="checkbox"/> 来訪説明希望： <input type="checkbox"/> |
| 代表者名 | | |
| 担当者名 | | |
| 所在地 | | |
| 連絡先 | TEL _____ FAX _____ | |

ご記入いただいた情報は、京都商工会議所共済制度にかかる連絡・情報提供のみに使用します。 担当〔 〕

< 一般扱加入より約30%の割引! >

会員
限定

ビジネス総合保険制度

高額な損害賠償請求をされたら・・・

そんな場合のために十分な「備え」を!

●こんな大口賠償事例が身近にあります。

(ご注意)

いずれも保険金のお支払いをお約束するものではありません。実際の保険金お支払いの可否は普通保険約款、特別約款および特約の内容に従います。

施設リスク

テナントビルで経営をしている美容院のシャンプー台から漏水。階下の飲食店から内装修理費用や営業損害として1,000万円、ビルのオーナーからはエレベーターの修理費用として500万円の損害賠償請求を受けた!!



業務リスク

自転車で配達中に運転を誤り、通行人と衝突してケガをさせた。業務中の事故として800万円の損害賠償請求を受けた!!



PLリスク

(仕事の結果)

飲食業で製造・販売した弁当を食べた人が下痢・腹痛等の症状を訴えて入通院。検査の結果、弁当からO-157が検出され、4,500万円の損害賠償請求を受けた!!



万一の高額な賠償金・・・十分な補償額（支払限度額）が設定されていますか?!

保険の概要

賠償責任、リスクの補償、事業休業の補償、財産・工事に関わる補償を一本化して加入できます。「補償内容の重複や漏れがないか心配」「どの保険に入ったらいいかわからない」「保険ごとの契約手続きが面倒」等の保険に関する不安や疑問を解決することができます。

補償の範囲

| | |
|---------|-------------------------------|
| 賠償責任の補償 | PL、リコール、情報漏えい、施設、事業活動遂行、管理下財物 |
| 事業休業の補償 | 火災、落雷、爆発、食中毒、風災、水災、雪災等 |
| 財産の補償 | 建物、屋外設備・装置、設備・什器等、商品・製品等 |
| 工事の補償 | 建設工事、組立工事、土木工事 |

ポイントがおすすめ!



おすすめ
1

補償の一本化が可能

会員事業者を取り巻くリスクに対する補償のモレ・ダブリを解消し、一本化して加入可能

おすすめ
2

賠償責任リスクを総合的に補償

賠償責任(PL、リコール、情報漏えい、施設・事業活動遂行等)のリスクを総合的に補償

おすすめ
3

災害による休業時の資金確保が可能

災害(火災、風災、水災、雪災等)に遭った際の休業損失を補償

【引受保険会社】損害保険ジャパン、東京海上日動火災保険、三井住友海上火災保険、あいおいニッセイ同和損害保険
※中小企業PL保険は2020年6月に終了し、PL補償を含んだ総合的な保険「ビジネス総合保険制度」へ統合されています。

その他のリスクに備える団体保険制度!

業務災害補償プラン

休業補償プラン

情報漏えい賠償責任保険

中小企業海外PL保険

いずれの保険制度も全国商工会議所のスケールメリットにより、低廉な保険料でご加入いただけます。

⑩いずれの制度もご加入の際は必ず正式な募集文書パンフレットをご確認の上、必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。ご不明点については代理店までお問い合わせください。

2024年5月

会員事業所の皆様へ

京都商工会議所

グループ保険生命共済制度(京商はんなり共済)
のご案内について

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、弊所事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、私ども京都商工会議所では、地元事業者の皆様への経営支援の一環として、福利厚生制度の充実やリスク管理サポートのための各種共済保険制度を運営しております。

このたびは、標記共済保険制度につきまして、大樹生命保険株式会社の推進員、営業人材開発室の新入社員よりご案内をさせて頂いております。ご訪問やお電話をさせて頂くこともございますが、一度ご面談いただき、この機会には是非ご検討賜われますようお願い申し上げます。

敬 具



【ご案内】 大樹生命保険株式会社
営業人材開発室
京都支社

各種共済制度につきましては、ご案内担当者もしくは下記担当まで

お問い合わせ下さい。

京都商工会議所 会員部 共済・雇用労務支援課

Tel 075-341-9783

